
Abstrakt 

Předkládaná magisterská práce se zabývá problematikou městské archeologie, 

konkrétně na příkladu mosteckých parcel čp. 45–47. Její základ tvoří souhrn poznatků 

získaných během záchranného archeologického výzkumu, který proběhl v letech 1977 až 1978. 

Nedílnou součástí je také analýza a vyhodnocení nálezových souborů hmotné kultury spolu s 

keramickým inventářem, který se stal východiskem pro chronologickou sekvenci. 

Prostřednictvím nalezených artefaktů je dále řešena otázka možných výrobních aktivit, které v 

rámci parcel mohly být provozovány. Závěrečná část se tematicky soustředí na vývoj a 

charakter zástavby na ploše parcel v období 13.–16. století s přihlédnutím k dalším 

kontextovým rovinám – v rámci města Mostu, archeologie měst v českých zemích i archeologie 

měst ve střední Evropě. 

Klíčová slova 

městská archeologie, středověké parcely, obydlí, vedlejší stavby, každodenní život 

 


